２０２５年３月

江戸川大学保健室

２０２５年度学生定期健康診断の実施について（お知らせ）

下記のとおり、全学年を対象に学内健診会場にて定期健康診断を実施します。記載事項を十分

に確認の上、受診してください。

 健康診断を受診した結果、結核や糖尿病、腎疾患等、思わぬ疾病が発見されるケースがありま

す。疾病の早期発見は早期治療に繋げることができますので、年に１回の機会を逃さず受診する

ことが大切です。

 なお、大学が発行する「健康診断証明書」の取得には当該健康診断の受診が必須ですので、受

診漏れが無いようにご注意ください。

記

１ 健診日程

 混雑緩和・受診者の分散を行うため、学部・学年と性別または学籍番号に基づき受診日・受付

時間を指定しますので、指定日時での受診にご協力をお願いします。

受付場所：D棟記念学生ホール

学部・学年 1 年（男女別） 2 年(学籍番号別) 3 年(学籍番号別) 4 年(学籍番号別)

社会学部

4 月 8 日（火）

男子 13:00~14:00

女子 14:00~15:00

4 月 9 日（水）

前半 9:00~10:00

後半 10:00~11:00

4 月 10 日（木）

前半 8:30~10:00

後半 10:00~11:00

4 月 7 日（月）

前半 8:30~10:00

後半 10:00~11:30

メディア

コミュニケー

ション学部

4 月 9 日（水）

男子 13:30~14:30

女子 14:30~15:30

4 月 10 日（木）

前半 13:00~14:00

後半 14:00~15:00

4 月 10 日（木）

前半 8:30~10:00

後半 10:00~11:00

4 月 7 日（月）

前半 8:30~10:00

後半 10:00~11:30

※前半・後半は学籍番号の下３ケタで分かれます。 例）２５２１９９９（下線部分）

社会学部（下３ケタ） ： ＜前半＞００１～０７０  ＜後半＞０７１～

メディアコミュニケーション学部（下３ケタ）：＜前半＞００１～０５０  ＜後半＞０５１～

２ 検査内容

計測（身長・体重・視力）、内科診察、胸部レントゲン（※対象者は以下に記載）、

尿検査（生理中の方は「潜血」は検査しませんので、全員検査をうけてください）

※胸部レントゲン撮影者は１年生全員、こども学科全学年、心理実習・教育実習・介護等体験

参加予定者です

３ 指定日時での受診ができない場合について

 やむをえない事由がある場合に限り、他学年の時間帯でも受診可能です。

４ 持ち物  ※学生証（全員持参）

 眼鏡・ｺﾝﾀｸﾄﾚﾝｽﾞ（使用者のみ）、レントゲンのある学生は無地の T シャツ（着用または持参）

※手荷物はできるだけ少なくし、貴重品は手元で自己管理してください。

※医師の診察があるため、上下分かれた服装で来てください。

※レントゲン撮影の際は、ボタン・プリント・金具等のついた服及びアクセサリーは不可。

５ 学生問診票について（Google フォーム入力）

 学生の皆さんが安心・安全な学生生活を送るため、      学生問診票 QR コード

自分自身のこころの状態を振り返り、こころとからだ

の健康にも留意するきっかけとするとともに、必要な

場面には早期に大学から相談や支援を提供するための

ものです。必要に応じて保健面接で心身の状態につい

ておたずねしたりカウンセラーの面接をお勧めしたり

する場合があります。必ず EDO-NET ID のメール

アドレスからご回答ください。

〈問い合わせ先〉学生相談室：soudan@edogawa-u.ac.jp

※回答結果は学生相談室により厳重に保存・管理され、

個人のプライバシーが公にされることは決してありません。

回答期限：２０２５年４月３日（木）２４時

６ 健診結果について

 今年度より健康診断結果の個別郵送はありません。２０２５年度定期健康診断を受診・終了し

た学生は、（5 月 15 日頃から）エドポタで結果の確認ができます。

※胸部レントゲンで再検査となった 1 年生は、必ず再検査を受ける必要がありますので

個別に連絡します。

７ 健康診断証明書について

 ２０２５年度定期健康診断を受診・終了した学生は、5 月 15 日頃から自動証明書発行機より

取得可能です。

８ 個人情報の取り扱い

 検査結果（個人情報）は、学内で一括管理され、学生の健康管理、「健康診断証明書」等

証明書の発行、及び統計資料としてのみ活用し、この目的以外には使用しません。

９ 問い合わせ先（対応時間 月～金 9：00～17：00）

 保健室：hoken@edogawa-u.ac.jp ／ 04-7152-9941

※定期健康診断実施期間中は、健診対応のため応答できないことがあります。

以上

mailto:soudan@edogawa-u.ac.jp